REQUERIMENTO Nº
(Do sr. Júlio Delgado e outros)

Requer inclusão na Ordem do Dia da
PEC 270/2008 que “Acrescenta o
parágrafo 9º ao art. 40 da Constituição
Federal”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, requeremos a Vossa Excelência
que seja incluída na Ordem do Dia a Proposta de Emenda à
Constituição nº 270/2008 que “acrescenta o parágrafo 9º ao art. 40
da Constituição Federal”, garantindo ao servidor que aposentar-se
por invalidez permanente o direito dos proventos integrais com
paridade.

Sala das Sessões, em      de                   de 2010

Deputado JÚLIO DELGADO